Ciabirielk 10 NTV RE H*-"'-N—trl'l R'!ih'ilt..m

Vice-peesidente da Cârmara

"Travossa WerncesliarBraz, 47 Centro

Wiuriana - MG ="Tel: 3587-3301

san À . ]

iii ta lTA | i 1i

Excelentíssimo Senhor EM XE BNT / SOIos

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariaána, que seja ençaminhada ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Limpeza no leito do córrego que atravessa a Rua Açaí, no bairro Rosário,

lJustificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principaimente, péia interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercicio da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante devido à necessidade de acabar com o problema do esgoto, poderdo

trazer doenças às pessoas que residem nas proximidades, como também atender a

solicitação dos moradores, além do mau cheiro insuportável.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

stão, Neste contexto e apostando

para à sociedade e de mMuito reconhecimento para vossa Be

endimento desse justo e

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o at

democrático pleito.

|
. 19 de setembro de 2017

Atenciosamente,

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

e o taa cRemmeara '—'ª":lª??i-.âª.*f.-.ºí

Assinatura/carimbo:
Recebido em:

MARA MUNICIPAL DE MARIANA

ROVADO POR UNANIMIDADE
mM O0L24/10 /2DI+

— :
nte Sgéretário reside